

Extrato do Sétimo Termo Aditivo nº 114/2022/01/07-SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2025/04569

Objeto do Termo: 1.1.Fica acrescido ao referido contrato o valor de R\$ 4.797.821,33 (Quatro milhões, setecentos e noventa e sete mil, oitocentos e vinte e um reais e trinta e três centavos), que representa o percentual de 9,92% ao valor inicial do contrato.

1.2. Dessa forma o item 4.2 da Cláusula Quarta do Contrato passa ter a seguinte redação:

“(4.2) O valor do presente Contrato é de R\$ 64.202.910,92 (Sessenta e quatro milhões, duzentos e dois mil, novecentos e dez reais e noventa e dois centavos) [...]”

Assinatura: 15/04/2025

PARTES: V. F. GOMES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 13.495.966/0001-99 E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 57.356.434/0001-46.

Extrato do Segundo Termo Aditivo Nº 150/2022/01/02-SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2025/06176

Objeto do Termo: 11.1.O presente instrumento tem por objeto prorrogar o prazo de vigência por mais 360 dias, totalizando 1320 (mil trezentos e vinte) dias, com término previsto para 10/07/2026.

1.2. E aditar o prazo de execução em 360 (trezentos e sessenta) dias, totalizando 1260 (mil duzentos e sessenta) dias, com término previsto para 15/05/2026.

Assinatura: 15/04/2025

PARTES: RTA ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA, CNPJ: 04.208.867/0001-98, E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA CNPJ: 57.356.434.0001/46.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 061/2024/01/01 - SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2025/03434

Objeto do Termo:1.1. Fica acrescido ao referido contrato o valor de R\$ 7.599.138,84 (sete milhões, quinhentos e noventa e nove mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos que representa uma variação 23,83% (vinte e três vírgula oitenta e três por cento) do valor inicial do contrato, e supressão de R\$ 305.972,35 (trezentos e cinco mil, novecentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos), que representa 0,95 % (zero vírgula noventa e cinco por cento), resultando em um reflexo financeiro positivo de R\$ 7.293.166,49 (sete milhões, duzentos e noventa e três mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos, sobre o valor inicial do contrato.

1.2. Dessa forma o item (2) da Cláusula Quarta do Contrato passa ter a seguinte redação:

4.2. O valor do presente contrato é de R\$ 39.170.101,33 (trinta e nove milhões, cento e setenta mil, cento e um reais e trinta e três centavos). [...]”

Assinatura: 15/04/2025

PARTES: R.S. ENGENHARIA LTDA., CNPJ: 05.209.346/0001-18 e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 57.356.434/0001-46.